Niel] Parte Johannis Niel personaliter comparente, parte Hawisie ut prius, 
predicto Johanne iurato de veritate dicenda super repeticione ac requisito su- 
per articulis repetitis, predictus Johannes respondendo dicit quod cum fuit 
coram .. officiali dicti archdiaconi Elien’ in ecclesia de Bassingbourn, de quo 
supra in processu fit mencio, officialis quesivit ab isto Johanne an contraxit 
cum prefata Hawysia et dicit quod ipse respondit quod non et tunc officialis 
quesivit ab eo an umquam fuit in voluntate habendi eam in uxorem et quod 
ipse respondit quod non. Dicit eciam quod tunc dixit eidem .. officiali ista 
verba, “Si bene se gessisset, tunc habuissem voluntatem ducendi eam sed ita 
se gessit quod non habeo voluntatem ducendi eam.” Testes vero, per dictum 
Johannem producti super excepcione et alias examinati, de novo repetiti et 
iurati dicunt quod rogati ex parte dicti Johannis accesserunt cum eo apud 
Bassingbourn ad sessiones dicti officialis domini archidiaconi et presentes 
fuerunt continue cum eo toto tempore quo dictus Johannes fuit ibidem et 
continue in iudicio et venerunt cum eo et recesserunt cum eodem et auscul- 
tabant ad omnia responsa dicti Johannis iudicialiter facta et non audiverunt 
ipsum Johannem fateri quod aliquo tempore contraxit cum ea seu consenciit 
habere eam in uxorem; audiverunt tamen quod negavit omnem contractum 
cum eadem. [fol. 158r] 
[12 Dec 81 (110.1)] Neal. Next to hear the definitive sentence. 

Niel] Partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad audiendum 
sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 159r] 
[16 Jan 82 (111.1)] Neal. 17 Jan. Parties by proctors. Since the entire process has been inves- 
tigated and deliberation has been held with experienced counsel, the court proceeds to the 
definitive sentence. 

Sentence. In John’s appeal from the definitive sentence given by John Grebby, commis- 
sary of the archdeacon’s official, in favour of his marriage to Avis, the court finds that the com- 
missary proceeded incorrectly and gave an unjust sentence. The sentence is annulled; John is 
absolved and dismissed from the suit. 

Niel] In causa appellacionis mota contra Johannem Niel de Clopton’, parti- 
bus per procuratores suos comparentibus, rimato per nos et investigato toto 
processu in dicta causa habito habitaque deliberacione sufficienti super eo- 
dem, Christi nomine primitus invocato, de consilio iuris peritorum nobis as- 
sidencium ad sentenciam diffinitivam in hac parte ferendam processimus et 

557

eam tulimus sub hac forma.

 In Dei nomine amen. Quia nos .. officialis Elien’ in quadam causa appel-
lacionis ad audienciam nostram interposite a quadam sentencia diffinitiva 
per dominum Johannem Grebby, commissarium .. officialis domini archi-
diaconi Elien’ se pretendentem, in quadam causa matrimoniali que coram 
dicto .. officiali movebatur inter Hawisiam servientem Thome Clopton’ de 
Clopton’ partem actricem ex parte una et Johannem Niel de Clopton’ predic-
tum partem ream ex altera, pro dicta Hawysia et contra eundem Johannem 
per dictum pretensum commissarium lata legitime procedentes, invenimus 
dictum commissarium pretensum in dicta causa perperam processisse et 
iniquam tulisse sentenciam, ideo ipsam sentenciam diffinitivam per dictum 
commissarium pretensum ut premittitur latam per hanc nostram sentenciam 
diffinitivam anullamus, cassamus, infirmamus et irritamus cassam, irritam 
seu nullam pronunciamus et declaramus ipsumque Johannem Niel ab impe-
ticione dicte Hawisie absolvimus et dimittimus in hiis scriptis – Lata fuit die 
veneris predicto. [fol. 159v]

148. FREEBORN1

[5 Feb 77 (40.37)] Freeborn. 21 Feb. 1377, in St Michael’s before Mr Thomas Gloucester, of-
ficial’s commissary, John Freeborn of Fulbourn appears personally. He has been excommuni-
cated and restricted from communion with the faithful because he refuses to marry Alice atte 
Pool of Fulbourn, although they were judged husband and wife by the official. He appealed 
to the provincial court, but because he delayed prosecution of the appeal for three years, the 
appeal was considered renounced. Since he has remained excommunicate for over 40 days, 
his capture has been requested of the royal majesty. 26 Feb. is assigned for John to give suffi-
cient pledge to obey the judgment and to seek absolution. Witnesses Mr John Potton, rector of 
Hatley St George; Richard vicar of Westlee Waterless; William Killerwick and William Brigg, 
clerics, of Durham and Norwich dioceses. [NS]

Frebern’ – renunciacio appellacionis] Die sabbati proximo post festum San-
cte Juliane virginis, videlicet nono kalendas marcii anno domini supradicto 
comparens personaliter coram magistro Thoma de Glouc’ clerico, domini .. 
officialis Elien’ commissario generali, in ecclesia Sancti Michaelis Cante-
br’ Johannes Frebern’ de Fulbourn’ Elien’ diocesis auctoritate dicti domini 
officialis excommunicatus, denunciatus cui eciam inhibita fuit communio 
fidelium et demum crescente ipsius contumacia pro cuius capcione decre-
tum fuerat fore scribendum regie magestati cum dictam excommunicacionis 
sentenciam per quadraginta dies et amplius sustinuit animo indurato pro eo 
et ex eo quod idem iussus et monitus legitime de ducendo in uxorem Aliciam 

147. NEAL

1 John Freeborn is probably the same man 
who is sued by Hugh Candlesby in his cap-
acity as registrar of the archdeacon in a salary 

case. Candlesby (1). If so, that suggests that 
the case had an otherwise unrecorded phase 
before the archdeacon.
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Attepool de eadem cui in virum legitimum ipsaque eidem Johanni in uxorem 
legitimam per dictum .. officialem Elien’ fuerant sentencialiter et diffinitive 
adiudicati,a et licet a dicta sentencia diffinitivam per partem dicti Johannis 
fuerat ad curiam Cantuar’ ut dicitur appellatum, ipsam tamen appellacionem 
in dicta curia effectualiter prosequi non curavit sed per triennium continuum 
et amplius a tempore prolacionis eiusdem sentencie ipsam prosequi distulit 
et omisit sicque dictam appellacionem si que fuerat interposita tacite renun- 
ciavit et eam habuit pro derelicta penitus et deserta;b renunciavit expresse 
cuicumque appellacioni per eum seu eius nomine ad curiam Cantuar’ inter- 
posite a dicta sentencia diffinitiva ac omni processui in dicta curia vigore 
eiusdem appellacionis habite necnon omni iuri sibi ea occasione competente. 
Unde dictus commissarius predicto Johanne diem iovis proximo post festum 
Sancti Mathie apostoli proximo tunc sequentem in ecclesia Sancti Michaelis 
Cantebr’ ad pendendum iuri et ad prestandum sufficientem caucionem quod 
rei parebit iudicate et ulterius ad subeundum beneficium absolucionis a dicta 
sentencia si sufficienter caverit et iuri parverit prefixit et assignavit coram eo 
vel alio dicti domini .. officialis commissario quocumque. Acta die, mense,c 

loco et anno predictis indiccione quinta decima pontificatus domini Gregorii 
pape undecimo anno septimo. Presentibus magistro Johanne de Potton’, rec- 
tore ecclesie Sancti Georgii de Hattele, domino Ricardo vicario ecclesie de 
Westlee Elien’, Willelmo Killerwyk’ et Willelmo Brigge, clericis, Dunelm’ et 
Norcen’ diocesium testibus vocatis et rogatis. RF: Foxton. [fol. 64v] 
[26 Feb 77 (41.28)] Freeborn. Before Mr John Potton, commissary of official, on 26 Feb. 
1377, John Freeborn requests absolution from excommunication and says he is prepared to 
pledge to obey the judgment. 

Later on the same day he admits that he owes 100s in alms to the bishop. He swears he 
will pay the sum if he does not marry Alice within three weeks after Easter. John renounces 
any appeals, exceptions, privileges, inhibitions, royal prohibitions, and any remedies of canon 
or civil law that could impede the payment of the 100s. He promises to marry Alice under 
penalty of major excommunication and the request for his capture to the king’s majesty. He is 
assigned the next juridical day after the three weeks to show why, if he does not marry Alice, 
he should not be compelled to pay the 100s and punished for perjury, and the court should not 
request his capture. Having sworn to obey church mandates, John is absolved according to 
these conditions. Witnesses: Mr’s Walter Sutton, public notary of Worcester diocese; William 
Killerwick, Peter Caprik, and John Wiltshire, proctors of the consistory, of Durham, Ely, and 
Salisbury dioceses; Simon chaplain of Foxton and William Brigg, cleric, of Ely and Norwich 
dioceses. [NS] 

Frebern’] Johannes Frebern’ de Fulbourn comparens personaliter coram ma-
gistro Johanne de Potton’, domini .. officialis Elien’ commissario in hac parte 

a adiudicati] the syntax is loose here, because the clause that begins ipsaque is not governed 
by cui, but the meaning is clear enough. b ;] the punctus elevatus that Foxton places here 
makes clear that this is what happened when John appeared and that the previous main verbs 
are conceptually dependant on licet, though they are not gramatically. c mense] interlined. 
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specialiter deputato, die et loco supradictis, videlicet quarto kalendas marcii 
anno domini supradicto in ecclesia Sancti Michaelis Cantebr’, a sentencia 
excommunicacionis maioris in eum lata pro offensisd et contumacia suis 
huiusmodi peciit se absolvi et ad parendum rei iudicate super matrimonio 
inter eundem et Aliciam Attepool inito et per dictum officialem adiudicato, 
necnon ad cavendum sufficienter de parendo rei iudicate et parendo iuri 
optulit se paratum. 

Et subsequenter dictis die et loco dictus Johannes Frebern’ fatebatur se de- 
bitorem et se constituit soluturum elemosinee domini .. episcopi Elien’ centum 
solidos pura et spontanea voluntate ut asseruit et mihif videbatur. Et iuravit ad 
sancta Dei evangelia per ipsum corporaliter tacta quod dictos centum solidos 
elemosine dicti domini .. episcopi solvet indilate nisi ipsam Aliciam Atte- 
pool de Fulbourn’ duxerit in facie ecclesie solempniter in uxorem infra tres 
septimanas festum Pasche tunc proximo futurum proximo et immediate se- 
quentes cui per sentenciam diffinitivam per .. officialem Elien’ in virum legi- 
timum ipsaque eidem in uxorem legitimam fuerant adiudicati.g Et renunciavit 
tunc ibidem dictus Johannes quibuscumque appellacionibus, excepcionibus, 
privilegiis, inhibicionibus ac prohibicionibus regiis necnon quibuscumque 
remediis iuris canonici et civilis sibi competentibus et competituri per que 
solucio dictorum centum solidorum poterit impediri seu quolibet retardari. 
Et nichilominus dictus Johannes iuravit tunc ibidem pure et simpliciter ad 
sancta Dei evangelia per ipsum corporaliter tacta quod ipsam Aliciam ducet 
in uxorem in facie ecclesie infra dictas tres septimanas sub pena reincidendi 
in dictam sentenciam excommunicacionis et in eundem statum in quo nunc 
est, videlicet quod scribatur regie magestati pro ipsius capcione. Et dictus .. 
commissarius proximum diem iuridicum post lapsum dictarum trium septi- 
manarum in dicta ecclesia Sancti Michaelis Cantebr’ si ipsam Aliciam infra 
dictum terminum non duxerit ut premittitur in uxorem prefixit et assignavit 
causam racionabilem, si quam habeat, quare ad solucionem dictorum centum 
solidorum canonice compelli et pro dicto periurio debite puniri ac pro ipsius 
capcione regie magestati scribi non debeat, pro termino preciso et perem- 
ptorio, propositurum et ostensurum et quatenus ius patitur probaturum. Quo 
facto dictus Johannes iuratus ulterius de stando mandatis ecclesie absolutus 
est a dicta sentencia sub condicione et forma superius annotata et non alio 
modo. Facta et acta sunt hec sub anno, die, loco et mense predictis indiccione 
quinta decima pontificatus domini Gregorii pape undecimo anno septimo. 
Presentibus magistris Waltero de Sutton’ notario publico Wigorn’ diocesis,